
1e wijziging Verordening winkeltijden gemeente Westervoort 2020 

De gemeenteraad van Westervoort, 

  

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders, 

  

Besluit: 

  

Vast te stellen de 1e wijziging Verordening winkeltijden gemeente Westervoort 2020, 

Artikel I 
De Verordening winkeltijden gemeente Westervoort 2020 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

Artikel 2:1 komt te luiden: 

1. Een algemene vrijstelling voor alle winkels op alle zon- en feestdagen, van 10.00 uur tot 18.00 

uur, maar niet op eerste Paasdag, eerste Pinksterdag, eerste Kerstdag en Nieuwjaarsdag. Op 24 

december, 4 mei en Goede Vrijdag dient de winkel vanaf 19.00 uur gesloten te zijn. 

B 

Artikelsgewijze toelichting artikel 2 komt te luiden: 

In de verordening is een vrijstelling opgenomen voor de gehele gemeente, zodat de winkels van de 

hele gemeente op alle zon- en feestdagen open kunnen gaan. De openingstijden van de winkels wordt 

aan de winkels zelf overgelaten, mits gelegen binnen 10.00 uur en 18.00 uur (en voor de branche brood 

en banket tussen 08.00 uur en 12.00 uur). 

Artikel II 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad voornoemd d.d. 7 november 2022, 

de griffier, 

mr. M. Smits – Jansen 

de voorzitter, 

drs. A.J. van Hout 

Nr. 514846 

GEMEENTEBLAD 21 november 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Westervoort 

Gemeenteblad 2022 nr. 514846 21 november 2022 1 


